
岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC招标公告

（招标编号：HNXZ-2023-YY-XMZB-0440）

       
项目所在地区：湖南省,岳阳市,市辖区

一、招标条件

    

本岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC已由项目

审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为国有资金13766.86万元，招标人为

岳阳市农业农村发展集团有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公

开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：本项目为防洪排涝工程，主要包括文桥沟治理、易家泵站新建和排

水箱涵接长三部分内容。其中文桥沟治理包含文桥沟两岸堤防治理长度20050m

（加撇洪河干流450m），文桥沟樟树港桥拆除重建，新建桥梁采用钢筋混凝土

现浇箱梁桥；易家泵站新建主要建筑物由前池、主泵房、出水管、出水池和渠

道等组成，装机75kw，灌溉面积约1300亩；排水箱涵接长68m，解决原炼化路北

部排水箱涵出口被阻塞的问题；拆除原有污水泵站，在原有泵站北侧200m处重

建林家堰污水泵站。本项目工程等别为Ⅳ等，堤防及挡墙级别为4级，临时性建

筑物级别为5级。新建易家泵站装机75kw，为小（2）型灌溉泵站，工程等别为

Ⅴ等，穿堤建筑物为4级，其余为5级。总工期240日历天 。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC;  

三、投标人资格要求

    

(001岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC)的投

标人资格能力要求：详见公告附件;

本项目允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2023年07月14日 09时00分到2023年07月21日 17时00分

Administrator
8-1



获取方式：请有意参加的投标人自 2023 年 7 月 14 日～ 2023 年 7 月 

21日 17 时00分止（北京时间）在 岳阳市公共资源交易网 

网上下载获取招标文件及附件资料。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年08月15日 09时30分

递交方式：/电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年08月15日 09时30分

开标地点：岳阳市公共资源交易中心（民兴路与狮子山南路交叉口西南角

丘山大厦）

七、其他

    详见公告附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为岳阳市水利水电工程建设招投标管理办公室 

联系电话：0730-8092232。

九、联系方式

   招 标 人：岳阳市农业农村发展集团有限公司                         

   地    址：岳阳楼区通海南路御景华都商务楼4-5层                             

   联 系 人：周女士                             

   电    话：0730-2900769                              

   电子邮件：/                             

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司

   地    址： 湖南省长沙市东二环一段1139号湖南国际商务中心二楼

   联 系 人： 项目负责人：易诗诗

   电    话： 0730-8213568

   电子邮件： /

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

Administrator
签名

Administrator
8-2



     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
公章

Administrator
8-3



1、招标条件

本招标项目 岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC 已由 

岳阳市发展和改革委员会 以 岳发改审[2023]70号 批准建设，项目业主为 

岳阳市农业农村发展集团有限公司 ，建设资金来自 市财政资金 ，招标人为 

岳阳市农业农村发展集团有限公司 ，招标代理机构为 湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司 

。本项目已完成 初步设计及批复  ，项目已具备招标条件，现对该项目的 

岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC 工程总承包进行公开招标。

2、项目概况与招标范围

2.1 项目名称和标段名称： 

岳阳地区炼化一体化项目长岭片区水系改造二期（文桥沟）工程EPC 。

2.2 建设地点： 岳阳市云溪区 。

2.3 建设规模： 

本项目为防洪排涝工程，主要包括文桥沟治理、易家泵站新建和排水箱涵接长三部分内容。其中文

桥沟治理包含文桥沟两岸堤防治理长度20050m（加撇洪河干流450m），文桥沟樟树港桥拆除重建，

新建桥梁采用钢筋混凝土现浇箱梁桥；易家泵站新建主要建筑物由前池、主泵房、出水管、出水池

和渠道等组成，装机75kw，灌溉面积约1300亩；排水箱涵接长68m，解决原炼化路北部排水箱涵出口

被阻塞的问题；拆除原有污水泵站，在原有泵站北侧200m处重建林家堰污水泵站。本项目工程等别

为Ⅳ等，堤防及挡墙级别为4级，临时性建筑物级别为5级。新建易家泵站装机75kw，为小（2）型灌

溉泵站，工程等别为Ⅴ等，穿堤建筑物为4级，其余为5级。总工期240日历天 。

2.4 招标范围和内容：

（1）工程类别： 

本项目为防洪排涝工程，工程等别为Ⅳ等，堤防及挡墙级别为4级，临时性建筑物级别为5级。新建

易家泵站装机75kw，为小（2）型灌溉泵站，工程等别为Ⅴ等，穿堤建筑物为4级，其余为5级。 ；

（2）招标范围和内容： 

本次招标分为1个标段，本项目的招标范围主要为施工图设计及预算编制、材料设备采购及工程施工

，直至竣工验收的全过程（具体详见图纸及概算清单，最终以招标人按程序组织审定的施工图和工

程量清单为准） 。

2.5 计划工期： 

总工期240日历天，其中设计工期：30天（含业主审查通过时间）；施工工期：210天（其中扶壁式

挡墙段工期120日历天）。

Administrator
8-4



2.6 质量要求： 

设计：符合国家及行业设计规范要求，且最终通过水利行政主管部门的审查。施工：符合国家、行

业、地方现行相关法律法规、规范及技术标准和《工程施工质量验收规范》要求，工程质量标准为

合格。设备采购及安装：采购部分符合相关法律法规要求并满足招标人的功能需求和品质需求 。

2.7 其他要求： 保修要求：按国家相关法律法规规定 。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照。

3.2 

投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市场综合监管系统建立信用档案的

市场主体单位。

3.3 投标人必须具备 

水行政主管部门颁发的水利水电工程施工总承包贰级及以上施工资质和工程设计水利行业丙级及以

上资质 

资质，施工资质安全生产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资金等方面具有承担本项目设计

、采购、施工的能力。

3.4（B） 投标人类似工程业绩要求： 

投标人近5年内（指2018年8月~至投标截止时间止）至少完成过单项合同金额不少于5500万元的河道

治理工程（含堤防工程）施工业绩 。

3.5 

投标人拟任本招标项目的工程总承包项目经理（项目总负责人）必须是注册在本投标单位的 

水利水电工程 专业 贰级及以上注册建造师  或 / 专业 / 

，且为独立投标人（或联合体牵头人）正式员工。近 / 年内（指     年 / 

月～至投标截止时间止）担任过与拟建项目相类似项目的工程总承包项目经理或设计项目负责人或

施工项目负责人或者项目总监理工程师。工程总承包项目经理不得同时在两个或者两个以上工程项

目担任工程总承包项目经理、施工项目负责人。拟任工程总承包项目经理（项目总负责人）与拟

任设计负责人或拟任施工负责人可以为同一人，但必须满足相应的资格要求。□拟任工程总承包项

目经理（项目总负责人）在本项目不得兼任其他职务。

3.6 投标人拟任本招标项目的设计负责人的资格要求：必须是注册在本投标单位的 / 专业 / 

，并具有 水利水电工程相关 专业 中级及以上 技术职称，且为投标单位正式员工。

3.7（A） 投标人拟任本招标项目的施工负责人必须是注册在本投标单位的 水利水电工程 专业 

贰级及以上注册 

Administrator
8-5



建造师，具有水行政主管部门颁发或核发的B类安全生产考核合格证书，且为投标单位正式员工，无

在建项目（同一施工负责人不能同时在两个或者两个以上工程项目担任工程总承包项目经理、施工

项目负责人）。(适用各类水利工程施工项目）

3.8 

拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的C类安全生产考核合格证书，且为投标单位正式员

工。

3.9 本次招标 接受 联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

3.9.1 

联合体各成员均应具有独立的法人资格，满足本招标文件的资质要求，并依法取得有效的营业执照

，组成一个联合体的单位最多不能超过二家；

3.9.2联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，联合体各方必须指定具有水利水

电工程施工总承包贰级及以上的施工资质单位为牵头单位，联合体各方同意指定牵头人法人代表或

牵头人委托本单位在职员工为代理人为联合体授权代表执行联合体有关的决议，以联合体名义处理

与本项目相关的事务，授权书由联合体各成员法定代表人共同签署并加盖各自单位公章；

3.9.3联合体牵头人对工程总承包项目的质量和安全全面负责；联合体牵头人按合同约定，对建

设单位负责；联合体成员方按联合体协议约定对牵头人负责；联合体牵头人和成员方就成员方职责

内容对建设单位承担连带责任；

3.9.4联合体各方在同一招标项目中以自己名义单独投标或者参加其他联合体投标的，相关投标

均无效；

3.9.5联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方的权利

与义务，声明联合体各方参加并承担本项目的份额和责任。

（本项目联合体牵头人（施工单位）所承担的合同工作量暂定为80%，联合体成员单位（设计单

位）所承担的合同工作量暂定为20%，并在联合体协议书中约定相关比例）。

3.10 

依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管理实施办法>的通知》（湘水办

〔2017〕113号）、《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利建设市场主体红黑名单管理办法>的通知》

（湘水发〔2018〕28号），凡被列入水利部水利建设市场监管平台黑名单或湖南省水利建设市场主

体黑名单并在有效期内的从业单位和从业人员，受到湖南省人民政府及湖南省直有关部门取消投标

资格以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被人力资源和社会保障行政部门列入拖欠

工资“黑名单”并在有效期内的从业单位和从业人员，禁止参与本次投标。

Administrator
8-5



3.11 其他要求： 

本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件，资格后审不合格的投标人的投标文件将

按废标处理,本项目项目负责人、施工技术负责人、安全员不得在其他项目中担任 。

4、招标文件的获取及修改、澄清答疑发布

4.1 请有意参加的投标人自 2023 年 7 月 14 日～ 2023 年 7 月  21日 17 

时00分止（北京时间）在 岳阳市公共资源交易网 网上下载获取招标文件及附件资料。

4.2 投标人须先在 岳阳市公共资源交易网 （网址： http://ggzy.yueyang.gov.cn/ 

）按企业注册操作说明进行注册并获取CA证书后，自行下载招标文件及附件资料（如有问题请联系

： 请咨询岳阳市公共资源交易中心信息技术科 0730-2966692 ）。

4.3 招标人对招标文件及附件资料的修改、澄清答疑在 岳阳市公共资源交易网 

网上发布，投标人在自行下载。

5、投标担保

5.1（A）需递交投标担保： 货币方式缴纳或电子保函 。

1、投标保证金的金额（人民币）：伍拾伍万元（¥_550000.00_）。 

2、缴纳时间：2023 年 8 月 15 

日9时30分前（含），以银行到账或保险保函投保成功时间为准，开标时现场查验。

3、缴纳方式：货币方式缴纳或电子保函。

（1）货币方式缴纳：

投标保证金必须是从投标人单位的基本账户以银行转账、电汇、银行

汇票或网银转账的方式一次性按时、准确、足额转入投标保证金生成的子账号中。招标人不接受以

现金或单位结算通卡方式提交投标保证金。

账户名：岳阳市公共资源交易中心

开户行：投标人在网上可自行选择保证金专户银行账户

账 号：投标保证金子账户的获取(具有投标资格有意参加投标的，须

在2023年 7 月 14 日～2023年 7 月 21 日 17 时00 分前获取该子账号）

①投标人在岳阳市公共资源交易网（http://ggzy.yueyang.gov.cn/）选择

“电子交易平台登录” （首次登入需注册,完成注册并绑定投标人 CA 

等相关手续后进入交易系统），投标人选择对应项目进行投标操作，生成对应本项目（标段）的投

标保证金子账号。该账号为投标人缴纳本项目（标段）投标保证金的唯一账号，请注意保密（投标

人必须办理湖南 CA 数字证书才能完成登入及后续操作）。

②投标人在提交保证金时，应按照随机获取的保证金子账号信息准确

Administrator
8-6



填写银行账单（投标保证金只能从投标人的银行基本户转出），投标人可通过登入系统查询保证金

到账及退还情况。

（2）电子保函

①投标保证金采用保证保险方式的，由保险公司开具投标保证保险的采用电子保险保单形式，

投标人应登录岳阳市公共资源交易网，线上办理

投保手续；

②保费必须从投标人基本账户汇出，不得通过投标单位分支机构或第

三方账户转入；

③工程建设投标保证保险投保人操作流程详见岳阳市公共资源交易中心网站服务指南。

④使用电子保函的，需在 2023年 7 月 14 日至 2023年 7 月 21 日 17时 

00分前选定电子保函作为保证方式。

6、投标文件的递交

6.1 投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为2023年 8 月 15 日 09 时 30 

分（北京时间），投标人应在投标截止时间前通过 岳阳市公共资源交易网 （网址： 

http://ggzy.yueyang.gov.cn/ ）在线递交投标文件并完成在线签到。

6.2 电子投标文件解密时间为发出解密指令后，（ 30 ）分钟内完成。

6.3开标地点：招标人在 岳阳市公共资源交易网 （网址： http://ggzy.yueyang.gov.cn/ 

） 上 公 开 进 行 开 标 ， 所 有 投 标 人 均 应 当 准 时 在 线 参 加 开 标 。 招 标 人 同 时 在

 岳阳市公共资源交易中心电子交易平台  （设置网上开标席位）。

7、评标办法

7.1 本项目评标办法采用 综合评估法 。

7.2 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。

8、踏勘现场和投标预备会

8.1（B）本项目招标人不统一组织现场踏勘和召开投标预备会。

9、发布公告的媒介

本次招标公告同时在 湖南省招标投标监管网、岳阳市公共资源交易中心网 上发布。

10、行政监督

本次招标行政监督部门为 岳阳市水利水电工程建设招投标管理办公室 ，电话： 0730-8092232 

。

11、联系方式

（1）招 标 人： 岳阳市农业农村发展集团有限公司 

Administrator
8-7



地    址： 岳阳楼区通海南路御景华都商务楼4-5层 

联 系 人： 周女士 

电    话： 0730-2900769 

传    真： / 

电子邮件： / 

（2）招标代理机构： 湖南省湘咨工程咨询管理有限责任公司 

地    址： 长沙市芙蓉区东二环一段 1139 号 

联 系 人：  项目负责人：易诗诗  

电    话：  0730-8213568  

传    真： / 

电子邮件： / 

Administrator
8-8


